
DIRECCION DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE TAMUIN
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/feb/2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:18 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/jul/2019 Al 31/jul/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,628,000.00SERVICIOS PERSONALES $325,091.27 $325,091.27$238,000.00 $6,540,908.73$6,866,000.00

$1,627,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $138,191.42 $138,191.42$250,000.00 $1,738,808.58$1,877,000.00

$2,240,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $136,565.40 $136,565.40$0.00 $2,103,434.60$2,240,000.00

$1,084,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $19,308.36 $19,308.36$0.00 $1,064,691.64$1,084,000.00

$650,000.00SEGURIDAD SOCIAL $31,026.09 $31,026.09$0.00 $618,973.91$650,000.00

$758,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $758,000.00$758,000.00

$269,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$12,000.00 $257,000.00$257,000.00

$2,688,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $64,489.07 $80,409.24-$447,084.20 $2,176,926.73$2,241,415.80

$397,500.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $9,713.37 $18,233.54$0.00 $387,786.63$397,500.00

$86,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,576.45 $2,576.45$0.00 $83,423.55$86,000.00

$713,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $20,377.78 $27,777.78-$156,084.20 $536,538.02$556,915.80

$215,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $15,198.30 $15,198.30-$18,000.00 $181,801.70$197,000.00

$366,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $14,717.63 $14,717.63-$20,000.00 $331,282.37$346,000.00

$130,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $629.33 $629.33$0.00 $129,370.67$130,000.00

$781,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,276.21 $1,276.21-$253,000.00 $526,723.79$528,000.00

$4,440,500.00SERVICIOS GENERALES $180,724.44 $190,425.20-$105,000.00 $4,154,775.56$4,335,500.00

$2,575,500.00SERVICIOS BÁSICOS $90,957.79 $90,958.55$0.00 $2,484,542.21$2,575,500.00

$445,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $59,100.00 $63,600.00$133,000.00 $518,900.00$578,000.00

$228,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $5,200.00-$70,000.00 $158,000.00$158,000.00

$37,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,471.87 $2,471.87$7,000.00 $41,528.13$44,000.00

$457,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $23,000.00 $23,000.00-$173,000.00 $261,000.00$284,000.00

$28,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$2,000.00 $26,000.00$26,000.00

$180,000.00Servicios de traslados y viáticos $4,704.78 $4,704.78$0.00 $175,295.22$180,000.00

$15,000.00SERVICIOS OFICIALES $490.00 $490.00$0.00 $14,510.00$15,000.00

$475,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $475,000.00$475,000.00

$856,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$72,000.00 $928,000.00$928,000.00

$121,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $121,000.00$121,000.00

$685,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$72,000.00 $757,000.00$757,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$11,800,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $288,363.01 $0.00$242,084.20 $11,753,721.19$12,042,084.20

$8,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $288,363.01 $0.00$242,084.20 $8,553,721.19$8,842,084.20

$3,200,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $3,200,000.00$3,200,000.00

$745,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $745,000.00$745,000.00

$745,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $745,000.00$745,000.00
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$27,158,000.00   Total del Gasto $858,667.79 $595,925.71$0.00 $26,299,332.21$27,158,000.00


